

Referat af medarbejdermøde mandag 29. april 2024

Fremmødte: 22 frivillige samt Mette J., Houdaifa (referent), og Mette K.

1. Runde fra arbejdsgrupperne

Museets værter:

Forårssæsonen tiltrækker mange besøgende. Der er lavet nye kort; "Vil du være frivillig", om rundvisninger samt et reklamekort for museet.

Ved dagens afslutning er det vigtigt at afsætte tid til en gennemgang af museet for oprydning og lukkeprocedurer, herunder slukning af lyd, video og lys i legeboksen, samt oprydning af kostumer. Vejledning findes i medarbejderhåndbogen.

Rundvisere:

Vi tilbyder fire forskellige typer af rundvisninger. Rundvisninger i alle udstillinger i en kort version sker ved store grupper. Kort til booking af rundvisninger er blevet udarbejdet, og reservation foretages via e-mail. Disse kort uddeles til interesserede gæster ved kassen for at undgå unødvendige besøg på kontoret.

Vi holdt to offentlige rundvisninger april. En rundvisning i starten af april blev påvirket af regn og afbud, men en journalist deltog. Han ønsker at skrive en historie. Jens afholdt en udsolgt rundvisning i slutningen af april.

Haverne:

Havearbejdet er i gang med plantning og græsslåning. En ny benzintype (oktan 100) foreslås til græsslåmaskinen for længere holdbarhed og renere brændstof.

Der planlægges installation af en legegris (træfigur) ved svinehuset som en del af en aktiviteterne der. Det nødvendige faldunderlag er endnu ikke ankommet.

Plader og lister til malerierne er produceret for bedre organisering, og højbedene skal samles. Farvehaven er under anlæggelse med seks forskellige blomsterarter, der nu plejes af en fra haveholdet. Havemødet er rykket frem til tirsdag den 28. maj.

Smedjen:

Oprydning på loftet over smedjen er nødvendig for at fjerne gammelt værktøj og andre materialer. John arrangerer afhentning af jern efter oprydningen. Nye materialer til værkstedet indkøbes. Der er behov for øget fokus på sikkerhed, særligt med henblik på indånding af jernpartikler. Smedjen oplever stor tilstrømning om søndagen.

Registrering:

Der er ryddet op i store mængder, herunder 900 grammofonplader og 30 kg mønter.

Familieaktiviteter:

Påskeaktiviteterne var velbesøgte med seks frivillige. Fastelavn ligeledes tiltrak mange besøgende. Ros og opfordring til at flere frivillige deltager i disse events.

Verdensmålsfestival:

Tredje år i træk medvirkede tre frivillige ved Verdensmålsfestivalen i samarbejde med Ballerup Bibliotek, hvor der blev delt viden om planter fra museet krydder- og dufthave. Museets husmødre havde travlt, der var 250 forbi boden på Banegårdspladsen. Der blev vist billeder fra dagen.

2. Høstmarked lørdag den 31. august

Mette sender en liste med opgaver og aktiviteter. Tilmelding er åben for alle. Send også gerne ideer til aktiviteter (som man selv vil være med til). Der er behov for praktisk hjælp på dagen og op til opsætning m.v.

3. Årsrapport 2024

Årets højdepunkt var åbningen af Lindbjerggård. Rapporten blev uddelt på tryk.

4. Nyt fra museets Bestyrelse

Bestyrelsen af godkendt budget og årsregnskab.

En stor sag er udfordringerne vedrørende museets magasinforhold; skadedyr samt oprydning i samlingen. Der er endnu ikke fundet en løsning på magasineringsproblemet, som er omfattende, og magasinforholdene er utilstrækkelige. Der søges om bevillinger, og professionel hjælp er nødvendig, da det ikke er en opgave museet kan klare inden for egne rammer.

5. Nyt fra Historisk Forening

% Ingen deltog

6. Nyt fra Skoletjenesten

Sæbekasseløb i Pederstrup onsdag den 12. juni. Mette J. har været til løbbindingskursus sammen med naturvejlederne på Nationalmuseet (skal bruges til aktiviteter).

7. Møder i sidste halvdel af året

Markér følgende datoer i kalenderen: mandag den 16. september og mandag den 18. november.

1. Evt.

Udstilling; Kommende udendørs udstilling om gødning ”Lort – skidt eller skat?”. Der er i den forbindelse en ny vare i købmandsbutikken, nemlig en lort. Kun tilgængelig i udstillingsperioden.

Demensramte - muligt samarbejde om en rundvisning for demensramte og deres pårørende (Ellen Thuesen).

Der er udarbejdet af reklamekort for museet i to versioner. De skal endelig bruges.

Kildedalby aktivitetskalender blev delt ud. Museet har to cykelture og en

LitteraGåtur (i samarbejde med biblioteket) i løbet af sommerhalvåret i Kildedal.